internoscere possent. Veluti si sumatur $Q = \tan \phi$, ϕ verique omnibus hinc casibus emanabit, quibus hinc factio : $\sin \phi$, hincque ambae hinc fractiones eosdem factores simpliciter involvant, etiam si inter se neutriquam sine aequalitate. Deinde vero numeratorem P ita comparatum esse oportet ut cum denominatore Q nullos habeat factores communes. Imprimis autem cauendum est, ne quantitas variabilis in numeratore ad eandem vel plures dimensiones affurgat quam in denominatore. Cum autem ea in denominatore ad infinitas dimensiones affurgere sit censenda, istud incommodum non erit pertimescendum, quando variabilis in numeratore tantum finito dimensionum numero continetur. Sin autem eius potestates etiam in infinitum ascendunt, saepe numero difficile erit iudicare, num dimensionum numerus maior sit vel minor quam in denominatore. Interim tamen etiam his casibus fractio proposita $\frac{P}{Q}$ omnes continebit fractiones simplices, ad quas methodus nostra perducit. Verum euenire potest ut praeter eas etiam quasdam partes quasi integras involuat. His igitur praenotatis sequentes casus cuolvantur.

I. Sumatur $Q = \sin \phi$, ut fractio resolvenda sit $\frac{1}{\sin \phi}$.

§. 3. Quoniam formula $\sin \phi$, denotante π semiperipheriam circuli cuius radius = 1, seu angulum duobus rectis aequalem, omnibus his casibus emanabit :

$\phi = 0, \phi = \pi, \phi = \pi + 2\pi, \phi = \pi + 3\pi, \text{ etc.}$

et in genere $\phi = \pi + i\pi$, eius factores numero infiniti erunt $\phi, \phi + \pi, \phi + 2\pi, \phi + 3\pi$ et in genere $(\phi + i\pi)$. Aliunde autem certum est, hanc formulam $\sin \phi$ praeter istos factores nullos alios sine reales sine imaginarios involvere ; cum

cum enim sit $\sin \phi = \phi - \frac{\phi^3}{3!} + \frac{\phi^5}{5!} - \dots$ etc. constat hanc seriem aequari huic producto infinito : $\phi(1 - \frac{\phi^2}{3!})(1 + \frac{\phi^2}{5!})(1 - \frac{\phi^2}{7!})(1 + \frac{\phi^2}{9!}) \text{ etc.}$

§. 4. Consideremus igitur nostri denominatoris $Q = \sin \phi$ factorem, quemcumque $\phi + i\pi$, ubi i denotet omnes plane numeros integros, cum positius quam negativos, cifra non excepta; sique fractio parialis hinc oriunda $\frac{1}{\phi + i\pi}$. Ad eius numeratorem e inveniendum statimur primo in numeratore P vbi que $\phi = i\pi$, sique quantitas inde resultans = A; deinde cum sit $Q = \sin \phi$, erit $dQ = d\phi \cos \phi$, siue $dQ = \cos \phi$, ubi loco ϕ iidem seribi oportet $i\pi$, ut obtineamus Q, unde patet fore $C = \cos i\pi$, ita ut sit $C = \pm 1$, ubi signum + valebit pro numeris paribus, signum vero - pro imparibus numeris loco i assumis. Hoc igitur modo numerator fractionis nostrae erit $e = \pm A$ ipsaque fractio quacivis $\frac{1}{\phi + i\pi}$. Hinc autem vicarius progredi non licet, quando numeratorem in genere spectamus, unde eius loco plures valores determinatos accipiamus, singulosque in sequentibus exemplis cuolvamus.